Протокол № 11

от «05» апреля 2021 г.

заседания малой научной студенческой структуры

студенческого научного кружка «Самоуправление»

Научный руководитель: к.соц.н., доцент, доцент кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Адамская Любовь Владимировна

Председатель: Марковкина Дарья, студентка ГМУ17-5

Секретарь: Кириллова Валерия, студентка ГМУ18-6

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об учете посещаемости членов заседаний МНСС СНК «Самоуправление».

2. Об информационном сопровождении деятельности МНСС СНК

«Самоуправление».

3. О плане работы МНСС СНК «Самоуправление» на апрель 2021 года.

4. О проведении I Всероссийской научно-практической конференции «Местное

самоуправление: шаг вперед или откат назад?».

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1.Марковкина Д.В. – сообщила о введении учета посещаемости Членами МНСС СНК

«Самоуправление» заседаний МНСС СНК «Самоуправление».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Марковкина Д.В. – рассказала об изменениях в организационной структуре МНСС

СНК «Самоуправление» на сайте ПО СК «Самоуправление вне границ».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу:

Малая научная студенческая структура

студенческий научный кружок

«Самоуправление»

Финансового университета

при Правительстве

Российской Федерации

Верхняя Масловка, д. 15, 127083

Телефон Руководителя:

+7(985)999-23-76

E-mail:

mnss.snk.samoupravlenie@sk-fa.ru

https://sk-fa.ru/science

ВЫСТУПИЛИ:

1. Марковкина Д.В. – представила план деятельности МНСС СНК «Самоуправление»

на апрель 2021 года.

2. Суворова М.А. – проинформировала о предстоящей встречи со Славиным Б.Б.,

научным руководителем факультета прикладной математики и информационных

технологий, членом Экспертного совета по информационным технологиям в сфере

образования и науки при Комитете по образованию и науке ГД РФ, в рамках

диалоговой площадки «Трибуна ученому».

3. Игнатьев А.М. – рассказал о рекомендуемых журналах и сроках приема статей, а

также о ближайших конкурсах научных работ.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1.Кочетова А.А. – доложила о планируемой конференции и о необходимости

организации секции от МНСС СНК «Самоуправление».

ПОСТАНОВИЛИ:

Провести опрос о названии секции.

Приложение: 1. Список присутствующих на 1 л. в 1 экз.

Председатель                                                                                              Д.В. Марковкина

Секретарь                                                                   В.С.Кириллова

                                                                                                           Приложение №1

к протоколу заседания

МНСС СНК

«Самоуправление»

от 05.04.2021 №11

СПИСОК

присутствующих участников заседания МНСС СНК «Самоуправление»

от 05.04.2021

1. Адамская Любовь Владимировна, Научный руководитель

2. Абабков Роман Иванович, ГМУ20-1

3. Гнедкова Милена Андреевна, ГМУ19-2

4. Игнатьев Александр Михайлович, ГМУ20-2, Заместитель Председателя по

публикационной активности   и исследовательской работе

5. Кириллова Валерия Сергеевна, ГМУ18-6, Секретарь

6. Кочетова Анна Александровна, ГМУ18-6, Заместитель Председателя по

организации и проведению научных мероприятий

7. Марковкина Дарья Витальевна, ГМУ17-5, Председатель

8. Суворова Мария Александровна, ГМУ20-1, Заместитель Председателя по

внешним связям и развитию партнерских отношений

9. Ченцов Даниил Алексеевич, ГМУ18-4

Секретарь                                                                   В.С.Кириллова